[image: image1.jpg]

СОВЕТ НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

ТЕРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от   08 апреля  2022 года                               № 156
с.Терновка
О внесении изменений в решение

Совета народных депутатов Терновского

муниципального района Воронежской области

от 01.12.2021г. №146 «О прогнозном плане (программе)
приватизации муниципального имущества Терновского
муниципального района Воронежской области на 2022 год»

         В соответствии с Федеральным Законом от 21.12.2001 г. №178–ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Уставом Терновского муниципального района, Положением «О приватизации муниципального имущества Терновского муниципального района», утвержденным решением Совета народных депутатов Терновского муниципального района Воронежской области от 23.09.2013г. № 65 и в целях эффективного использования муниципального имущества, пополнения районного бюджета, Совет народных депутатов Терновского муниципального района
РЕШИЛ:

1. Внести изменение в приложение №1 решения Совета народных депутатов Терновского муниципального района Воронежской области от 01.12.2021г. №146 «О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества Терновского муниципального района Воронежской области на 2022 год» и изложить его в новой редакции.

2. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном издании «Терновский муниципальный вестник».

3. Контроль за исполнением  настоящего решения возложить на комиссию Совета народных депутатов Терновского муниципального района по бюджету, налогам, финансам, и предпринимательству (Вострикова Л.И.).

Глава Терновского

муниципального района                                                                   В.В. Шишкин

Приложение № 1

к  решению Совета народных депутатов

Терновского муниципального района

от  08.04.2022г.  № 156
Прогнозный  план (программа) приватизации муниципального имущества

Терновского муниципального района на 2022 год
1. Основные направления и задачи приватизации муниципального имущества Терновского муниципального района

Продажа муниципального имущества будет осуществляться с соблюдением порядка, установленного Федеральным законом от 21 декабря 2001 года N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Федеральным законом от 29 июля 1998 года N 135-ФЗ "Об оценочной деятельности в Российской Федерации". Основными направлениями реализации прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества в 2022 году является повышение эффективности управления муниципальной собственностью, обеспечение планомерности процесса приватизации. Приватизация муниципальной собственности будет направлена, прежде всего, на решение следующих задач:

-  повышение эффективности управления муниципальной собственностью;

- пополнение доходной части бюджета района.

2. Перечень муниципального имущества, подлежащего приватизации

   Перечень объектов муниципального имущества Терновского муниципального района Воронежской области, включенных в прогнозный план (программу) приватизации, сформирован с учетом требований Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». Приватизации подлежат объекты, не предназначенные для осуществления полномочий органов местного самоуправления Терновского муниципального района Воронежской области.
3. Порядок определения начальной цены

Определение начальной цены подлежащего приватизации  муниципального имущества является проведение независимым оценщиком оценки приватизируемого имущества и составление отчета, в соответствии с требованиями Федерального закона от 29 июля 1998 г. N 135-ФЗ "Об оценочной деятельности в Российской Федерации".
Перечень объектов недвижимого и движимого имущества,
подлежащих продаже в 2022 году

1.Движимое имущество
	 № п/п
	Наименование
	Технические характеристики
	Год ввода

	1
	Автобус
ГАЗ-322121
	VIN Х1М3205Н090003018,
Государственный регистрационный знак
С 771 ТК 36 RUS
	2010

	2
	Автобус

 ГАЗ-322121
	VIN Х96322121B0687901,
Государственный регистрационный знак
C914  880 ТК 36 RUS
	2010

	3
	Автобус
 302GS-15
	VIN Х5J2B82E0DH7157,
Государственный регистрационный знак
К 880 ХС 36 RUS
	2014

2.Недвижимое имущество
	№
	Адрес
	Характеристика

объекта
	Назначение

	Площадь (кв.м.)
	Год ввода

	1
	Воронежская область, Терновский район, д.Никитская, ул.Центральная, 1 «т»
	Отдельно стоящее
	Газовая котельная КБТа-200
	7,9
	2012

	2
	Воронежская область, Терновский район, д.Никитская, ул.Центральная, 1 «т»

	Земельный участок
	200

	3
	Воронежская область, Терновский район, с.Алешки, ул.Советская, 9 «б»
	Отдельно стоящее
	Блочно-модульная газовая котельная
	17,3
	2014

	4
	Воронежская область, Терновский район, с.Алешки, ул.Советская,  9 «б»

	Земельный участок
	204

	5
	Воронежская область, Терновский район,  с.Алешки, ул.Советская, 9 «а»
	здание
	Врачебная амбулатория
	148
	2007

	6
	Воронежская область, Терновский район,  с.Алешки, ул.Советская, 9 «а»

	Земельный участок
	650

	7
	Воронежская обл, Терновский р-он, с.Терновка, ул.Октябрьская,

32 «г»
	Отдельно стоящее
	Блочно-модульная газовая котельная
	6,7
	2009